
Администрация  

Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2024                                                                                                           № 19-п 

д.  Явлено-Покровка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской 

области от 04.07.2022 № 61-п «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление 

сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности на территории Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области»» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нивского сельского 

поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

Администрация Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального 

района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности на территории Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области», 

утвержденный постановлением Администрации Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области от 04.07.2022 № 61-п, 

следующие изменения: 

1) пункт 3.7 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 

в том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме» дополнить абзацами следующего содержания: 

«В срок не более чем 30 дней со дня представления заявителем в 

уполномоченный орган уведомления о государственном кадастровом учете 

частей земельных участков, в отношении которых устанавливается сервитут, 

администрация Нивского сельского поселения направляет заявителю 

соглашение об установлении сервитута подписанное в трех экземплярах. 



Заявитель обязан подписать указанное соглашение не позднее, чем через 

30 дней со дня его получения.». 

2) Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 

в том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме» дополнить подразделом:  

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме». 

«3.14.  Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не предусмотрено.». 

3) Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, 

в том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме» дополнить подразделом:  

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились. 

3.15. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям 

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении 

результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не 

предусмотрено.». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с 

Уставом Нивского сельского поселения, а также размещению на сайте 

администрации Нивского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                       Е.Г. Бохан 
 


